Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 17 de abril de 2024 • Edição 1650 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 090, DE 17 DE ABRIL DE 2024.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Soraya Alexandra Albino Bizari, sem prejuízo dos direitos de seu cargo
de Professor de Educação Infantil, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815,
de 02 de abril de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio é para gozo de 3 de maio de 2024 a 17 de maio de 2024, referente
ao período aquisitivo de 19 de maio de 2013 a 18 de maio de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 17 de abril de 2024.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091, DE 17 DE ABRIL DE 2024.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução da Concorrência nº 01/2024, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 117 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto no artigo 117 da Lei
nº.14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Luiz Serrano Junior, Engenheiro Civil, devidamente habilitado no CREA, sob o nº
060.133.4529 – SP para fiscalizar o objeto da Concorrência 01/2024, tendo por objetivo a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO ASFALTICO TIPO CBUQ”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 17 de abril de 2024.  LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 17 de abril de 2024 • Edição 1650 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

CONVÊNIO Nº 03/2023
1º TERMO ADITIVO

EXTRATO – 1º ADITAMENTO AO CONVÊNIO Nº 03/2023 CONVENENTE: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO(SP),
CONVENIADO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SÁUDE, OBJETO: pRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E HOSPITALARES,  CONFORME PLANO DE TRABALHO – ADITAMENTO DE
VALOR R$ 39.226,51 (TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUANTA E UM CENTAVOS) – VISANDO
A DISPONIBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A AMPLIAR A CAPACIDADE DE ATENDIMENTO PARA O
TRATAMENTO DA DENGUE - PERMANCENDO INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2024-04-17T16:46:14-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128